19 f. auprès de Francfort *erg. L*

24 f. découvertes

- (1) sçavantes premierement j'ay
- (2) dont . . . donc *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 685:

24 occupari subinde in *L*¹

29 usum | vitae *erg. u. gestr.* | . Huetii *L*²

VARIANTEN ZU II, 1, S. 686:

4 f. sunt a Christo *L*¹

6 sapientia omni Ethnicorum *L*¹

16 est

- (1) et
- | (2) etiam *erg.* | *L*¹

23 erit

- (1) synthesin postea in analysin
- (2) analysin . . . synthesin *L*¹

VARIANTEN ZU II, 1, S. 687:

1 et ratio apparet *erg. L*¹

4 si

- (1) agitur
- (2) quaeratur *L*²

4 Caesar

- (1) aliquis
- (2) olim *L*²

4 fuerit

- (1) distinguendum arbitror ⟨ - ⟩
- (2) non *L*²

5 sanus

- (1) serio
- (2) et *L*²

6 dicimus,

- (1) quod ita ostendit
- (2) cuius *L*²

7 semper

- (1) effici
- | (2) apparere *erg.* | *L*²

9 etsi

- (1) tota vita
- (2) alia *L*²

27 f. nimirum . . . analysi *erg. L*²

28 quemadmodum

- (1) objicis
- | (2) suspicaris *erg.* | *L*²

VARIANTEN ZU II, 1, S. 688:

1 vero

- (1) ⟨creda⟩s
- (2) tibi *L*²

2 persuadeas

- (1) tantum
- (2) nimium *L*²

24 et

- (1) illu
- (2) ipsum *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 689:

- 3 esse *erg.* *K*
 5 voce
 (1) Axioma
 (2) Principium *K*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 692:

- 20 Ad . . . 1679 *erg.* *l*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 693:

- 11 f. Sed . . . redeamus. *erg.* *l*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 694:

- 18 vel petitiones *erg.* *l*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 695:

- 18–26 videram
 (1) quo
 (2) et quod seculo necessarium, tibi vero prope uni facile esse arbitrabar.
 (3) nec . . . deceptus est *L*
 20 nostri temporis *erg.* *L*
 20 qua
 (1) sententia
 |(2) opinione *erg.* |*L*
 23 tantum
 (1) praeclarum ratiocinatorem
 (a) sed
 (aa) <contentus>
 (bb) et magnum
 (b) sed et
 (2) ingenio *L*
 27–S. 696.1 evincere
 (1) philosophus potest, qui obviis experimentis tantum
 (a) exa
 (b) ratiocinandi vim conjunxerit
 (c) vim quandam ordine quodam animi conjunxerit,
 |(2) potest . . . obviis | tantum *erg.* | experimentis vim | tantum *gestr.* | illam . . . philosophi
 (a) virtus
 (b) laus continetur *erg.* |
 (aa) nam generalis illa rerum omnium causa ex primo quoque effectu in quem incideris demonstrari
 potest
 (bb) . Cum *L*

VARIANTEN ZU II, 1, S. 696:

- 1 omnis
 (1) effectus ex causa a
 (2) causa *L*
 2 ex
 (1) prima quaque observatione
 (2) primo *L*
 3 constat *erg.* *L*
 3 rerum
 (1) ostendendam
 |(2) cognoscendam *erg.* |*L*
 4 esse | constat *gestr.* |. Sed
 (1) religionem christianam
 (2) veritatem christiana religionis *L*

- 4–6 est
 (1) viri qui cum philosophia rerum in orbe gestarum quoisque pertingit memoria homi
 (2) multo majus: postulat enim
 (3) multo . . . postulat *L*
- 6 f. eruditum;
 (1) et in utroque genere
 (2) et . . . summum. *L*
- 8 f. enim
 (1) hoc nostro seculo
 (2) hac nostra tempestate
 (3) exemplum
 (a) proponi
 (b) proponere possim
 (aa) illustrius, in quo
 (bb) illustrius?
 (cc) | rei praesenti congruentius?) erg. | id est,
 (aaa) in quo
 (bbb) qui
 (aaaa) rebus
 (bbbb) res *L*
- 10 pertingit
 (1) accurate tenet
 (2) animo *L*
- 10 facile *erg. L*
- 11 Itaque
 (1) eruditus est
 (2) eruditione praestat *L*
- 11 admiranda *erg. L*
- 12 qui
 (1) gesta
 (2) migrationes
 (a) generum
 (b) gentium *L*
- 12–14 imperiorum
 (1) qui
 (2) sed et potissimum
 (3) qui denique librorum
 (a) quibus ista omnia monumenta
 (b) quibus haec omnia conservantur
 (4) qui . . . discendum est, *L*
- 17 f. quod
 (1) inventa theorematha
 (2) non libri
 (a) sed demonstrationes theoremathis fidem faciunt; historia autem
 | (b) autoritas . . . facit *erg. | L*
- 19 Archimedes
 (1) autor
 | (2) scriptor *erg. | L*
- 20 quanquam
 (1) mihi specta
 (2) quae
 (3) et *L*
- 21 agitur,
 (1) monumenti ipsius fides disc
 (2) monumentum *L*